DIÁRIO OFICIAL Nº 34.564  7 Terça-feira, 27 DE ABRIL DE 2021

OBJETO: cessão, a título oneroso, da área, equipamentos, e instalações da
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração - SEPLAD, necessá-
rias à exploração comercial por parte de empresa especializada de serviços
de café da manhã, restaurante por quilo, do tipo self-service e lanchonete,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Refe-
rência, anexo do Edital.
DATA DA ASSINATURA: 26/04/2021.
VIGÊNCIA: 26/04/2021 à 25/04/2022.
ORDENADOR: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 649060

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 047 DE 26 DE ABRIL DE 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de janeiro
de 2019, publicado no Diário Oficial n.º 33.790 de 25 de janeiro de 2019.
Resolve:
Exonerar a pedido, a servidora, MARCIA HELENA MOREIRA LEITE, matricu-
la nº 55587617/2, do cargo em comissão GEP-DAS-011.2, SUPERVISOR I,
a contar de 19.04.2021.
Nomear o servidor, IGOR CRISLY MARTINS MORAIS, para o cargo em co-
missão, GEP-DAS-011.2, SUPERVISOR I, a contar de 20.04.2021
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 649013

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 048 DE 26 DE ABRIL DE 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de janeiro
de 2019, publicado no Diário Oficial n.º 33.790 de 25 de janeiro de 2019.
Resolve:
Designar a servidora, CARLA ADRIANA DINELLI DE AQUINO, matricula nº
5946149/2, para responder pela
GERÊNCIA ADMINISTRATIVA desta autarquia.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente
PORTARIA Nº 049 DE 26 DE ABRIL DE 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de janeiro
de 2019, publicado no Diário Oficial n.º 33.790 de 25 de janeiro de 2019.
Resolve:
Designar a servidora, ANA RAQUEL CUNHA GONÇALVES, matricula nº
5956556/1, para responder pela
GERÊNCIA COMERCIAL desta autarquia.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 649015

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 046 DE 26 DE ABRIL DE 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de janeiro
de 2019, publicado no Diário Oficial n.º 33.790 de 25 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
FORMALIZAR a transferência do gozo de férias do servidor AROLDO CAR-
NEIRO, matrícula funcional nº 80844983/5, lotado na Diretoria Administra-
tiva Financeira, ocupante do cargo DIRETOR DE ÁREA, concedido através
da Portaria de nº 028 de 03/03/2021, publicado no DOE de nº 34.507 de
04/03/2021 e protocolo de nº 632906, referente ao período de 01/04/2021
a 30/04/2021, pelo motivo de necessidade do serviço, segue o novo perí-
odo para 01.08.2021 a 30.08.2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 649008

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 002/2018 PUBLICADO NO
DOE N.34539, DIA 31/03/2021, protocolo 640938.
ONDE SE LÊ: Termo Aditivo: 3.º
LEIA-SE: Termo Aditivo: 4.º
Ordenador: Bernardo Albuquerque de Almeida

Protocolo: 649031

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 008/2021
OBJETO: A presente licitação tem por objeto aquisição de mobiliário para
atender as necessidades do IGEPREV e das novas unidades que serão inau-
guradas no interior do estado.
ORÇAMENTO:
Unidade Orçamentária: 84201 - Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará;
Unidade Gestora: 840201 - Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará;
Programa do PPA 2020/2023: 1297 – Manutenção da Gestão;
Classificação Funcional Programática: 09.122.1297-8338 - Operacionaliza-
ção de Ações Administrativas;
Fonte de Recursos: 0261000000 - Recursos Próprios Diretamente Arreca-
dados pela Administração Indireta;
Natureza de Despesa: 449052 – Material Permanente.
DATA DE ABERTURA: 14/05/2021.
HORA: 13h - Horário local.
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br
Acesso ao edital: a partir de 29 de abril de 2021 nos endereços: www.
compraspara.pa.gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br e www.ige-
prev.pa.gov.br.
Belém, 27 de abril de 2021.
Cícero Marcos Lopes do Rosário
Pregoeiro
GIUSSEPP MENDES
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 649038

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CITAÇÃO POR EDITAL
GDIL/DIPRE Nº 031/2021
Considerando que as comunicações de citação e notificação do Instituto de
Gestão Previdenciária do Estado do Pará, far-se-ão conforme o caso, por
via postal mediante carta com aviso de recebimento e por edital, conforme
dispõem os artigos 128, 130 c/c 131 do Regulamento Geral do Regime
Próprio de Previdência Social do Estado do Pará;
Considerando deferimento do Tribunal de Contas do Estado do Pará – TCE,
para fins de registro, nos autos dos processos deste Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará, determinando o registro dos atos de
concessões de aposentadorias, reformas e pensões em conformidade com
a norma legal ou regulamentar;
Pelo presente Edital CITAMOS/NOTIFICAMOS os(as) interessados(as), seus
representantes legais ou mandatários, nos autos dos processos adminis-
trativos, abaixo arrolados, com fulcro no art. 154, caput, do Regulamento
Geral do Regime Próprio de Previdência Social do Estado do Pará, a fim de
comparecer neste IGEPREV, para retirada da via original de sua Portaria
com o carimbo da Corte de Contas, mediante apresentação de documento
de identificação com foto e/ou apresentação da procuração em via original
ou cópia, se for o caso.

N° PROCESSO
 IGEPREV

PROCESSO
TCE INTERESSADO(A)

1 2020/507027 2019/52040-0 ANTÔNIA VIEIRA AMARAL LEAL
2 2020/507027 2019/50571-2 NASARÉ BARBOSA SANTANA SOUSA
3 2020/507027 2019/53390-0 JOSÉ MARIA BEZERRA
4 2020/507027 2019/53699-7 CLARA MARIA CAVALCANTE VIEIRA
5 2020/507027 2019/53764-0 SEBASTIANA BRITO DA CRUZ
6 2020/507027 2019/53910-2 MARIA RAIMUNDA VIEIRA COSTA
7 2020/507027 2008/53148-1 MARIA DAS GRAÇAS AZEVEDO DOS ANJOS
8 2020/528587 2019/51898-4 LEILA DA SILVA BATISTA
9 2020/519012 2019/51780-2 JOANA D’ARC PANDILHA BRAGA
10 2020/528610 2019/50138-0 DOMINGOS REIS OLIVEIRA
11 2020/528554 2019/53747-9 MARIA IZOLINA FERREIRA
12 2020/519032 2009/52462-0 MARIA LUCIA MIRANDA CAVALCANTE
13 2020/505527 2018/51649-5 MARIA DO SOCORRO DA SILVA
14 2018/313825 2013/52830-7 MANOEL PAULO CARDOSO DE MORAIS
15 2020/519110 2019/54064-4 MARIA TEREZINHA SALOMÃO PINTO
16 2020/519110 2019/54191-0 ADELAIDE SOCORRO DA SILVA SOUSA
17 2020/504935 2011/52653-7 MARÇAL LUCIO PIRES
18 2020/504935 2019/54471-4 ALEXANDRE ALMEIDA DE OLIVEIRA JUNIOR
19 2020/504110 2019/53622-8 MARIA DE NAZARÉ MORAES LEÃO
20 2020/504110 2019/53598-3 MARIA DO SOCORRO DA CRUZ POMPEU
21 2020/503904 2019/50401-7 JOSÉ ROSIVALDO LEITE DA SILVA
22 2020/503904 2019/53970-7 ANTONIO SERGIO ARAUJO LOPES
23 2020/503904 2009/50555-6 NAZARENO DOS SANTOS SILVA